

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

KVĚTEN 2013 ☺ ČÍSLO 28



Kalendář akcí na květen

Svozové dny

Komunální odpad

čtvrtek 9.5. a 23.5.

Plasty

úterý 7.5.

Cvičení pro ženy a dívky

Po – od 18.30-19.30 hod.

St – od 18.30-19.30 hod.

Čt – od 16.30-17.30 hod.

Bohoslužby

v kostele se konají každou neděli od 9.00 hodin.

Informační centrum

bude otevřeno i v sobotu 4.5. od 8 do 11 hodin.

A jen připomínáme:

V prodeji jsou i vstupenky na Holčovice fest 2013 s fenomenální kapelou KRYŠTOF s Richardem Krajčem!!! V květnu za 300 Kč.

Obecní knihovna

je otevřena každé pondělí od 15 do 17 hodin.

Slezská diakonie

Klubovna v hasičské zbrojnici bude pro děti i rodiče v květnu otevřena vždy v úterý od 10 do 18 hodin. Program:

Út 7.5. – Svátek matek - společně vyrobíme dárek pro maminky a zazpíváme si písničky

14.5. - Povídání o třech zmrzlých a o tom, co doma pěstujeme + kresba
21.5. - na oslavu Dne rodiny si společně zasoutěžíme společně s rodiči

28.5. – uzavřeno

Bližší informace Vám poskytne paní Huplíková na tel.č.734390772.

V Holčovicích bude výtvarný ateliér

V měsíci květnu v Holčovicích otevře svůj výtvarný ateliér albrechtický malíř Zdeněk Kurečka. Autor se již přes 26 let věnuje olejomalbě se zaměřením na krajinomalbu, zátiší, ale v poslední době můžeme na jeho výstavách častěji vidat i obrazy s abstraktní tematikou. Usiluje o zachycení motivů ve svém vlastním typickém pojetí, které je od jiných umělců jednoznačně zřejmé svým barevným a kresebným rukopisem. Jeho malba je vzdušná, pokrývající celé plochy obrazů. Suverenita v kresbě spolu s pozorovacím talentem mu dovolila zejména proniknout do krajinářských témat, které jej uchvacují a kterým se věnuje s velkým nasazením. Tvořil zpočátku na Ostravsku a v Beskydech, později se přestěhoval do Města Albrechtic, kde působí dodnes. Jesenická krajina jej upoutala svým neopakovatelným půvabem krajinných motivů a kouzelných barev. Aktivně vystavuje svá díla v galeriích po celé ČR a v zahraničí. K zajímavým dílům z posledního období patří rekonstrukce motivu „Hutě v Čeladné“ z roku 1876 na velké plátno, stejně jako obří panoramatický obraz Čeladné, ale i krajiny kolem obce Jindřichov s úctyhodnou třímetrovou šířkou jednoho obrazu. Jeho tvorbu v posledním období nelze přehlédnout jednak svými rozměry, ale hlavně i barevností a malebností jesenické krajiny. K zajímavým prezentacím autora bezesporu patřila jeho velká výstava obrazů v kostele sv. Mikuláše v Jindřichově nebo dvě výstavy při otevření Slezského divadla v Opavě po rozsáhlé rekonstrukci. Poslední jeho větší prezentací byla výstava v galerii domu Librex v Ostravě a v Informačním centru a knihovně v Horním Benešově. Reportáže z výstav můžete spolu s jeho tvorbou nalézt na jeho internetových stránkách www.kurecka.com.



Zdeněk Kurečka připravuje workshop v ZŠ

K novým aktivitám Zdeněka Kurečky bude patřit i výtvarný workshop pro děti ZŠ Holčovice zaměřený na kresbu historických objektů.

Workshop ve spolupráci se ZŠ a OÚ Holčovice se uskuteční 6. 5. 2013 v budově ZŠ od 8,00 hodin. Autor seznámí zájemce zábavnou formou se základy kresby a malby objektů, perspektivou i volbou zajímavých kompozic. Výtvarné potřeby budou přichystány, takže stačí dobrá nálada a chuť něco hezkého vytvořit. Pokud budou mít žáci ZŠ zájem se dále výtvarně vzdělávat, nabízí autor bezplatné kurzy malování přímo v Holčovicích.

Středa 1.5.

Mistrovská kopaná

Muži se v odloženém zápase utkají od 15:30 hodin s Jindřichovem.

So 4.5.

Mistrovská kopaná

Muži doma přivítají od 16.30 Liptaň.

Pondělí 6.5.

Workshop v ZŠ – podrobnosti v článku na úvodní straně.

St 8.5.

Mistrovská kopaná

Muži doma odehrají další odložené utkání, soupeřem jim bude od 15 hodin Lichnov.

Sobota 11.5.

Mistrovská kopaná

Žáci od 14:30 hodin prověří na holčovickém hřišti Chomýž.se Zátozem, muži pak od 15:30 hodin s Jindřichovem.

Sobota 11.5.

Dámská jízda ke Dni matek se opět koná v hotelu Zlatá Opavice od 17 hodin. Maminky, babičky a tetičky se mohou těšit na pestrý program. Vstupné je 50 Kč.
Více – viz str.3

Sobota 18.5.

Mistrovská kopaná

Žáci se od 15 hodin podruhé střetnou s Juventusem Bruntál, muži pak od 17 hodin vyzvou v derby Heřmanovice.

Čtvrtek 23.5.

Zasedání ZO č.23/2013 se koná od 18 hodin v ZŠ.

Sobota 25.5.

Žáci odehrají předposlední utkání na domácím hřišti. Od 15 hodin se jim postaví Lichnov.

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

☺☺☺ Z poštovny schránky mateřské školy ☺☺☺

Rej čarodějnic v MŠ

Tak dlouho poletovaly čarodějnice u MŠ, až se jednoho dne objevily na školní zahradě. Bylo pondělí 29.4. odpoledne, 16.00 hodin, polojasný den. Některé čarodějky a někteří čarodějové přicházeli odvážným krokem, někteří váhavým, důležité ovšem bylo, že jsme se sešli. U vchodu na všechny čekala ježibaba Blažena a rozdávala čarodějné průkazky. Všem se líbila vyzdobená zahrada a ze všech koutů se pro ně ozývaly tóny veselých čarodějných melodií. V areálu byla připravena stanoviště, kde si všichni mohli hrát a skotačit s rodiči. U ježibaby Majdalény vylézali na koráb, v ruce drželi míček na lopatce, sjížděli po skluzavce dolů a zdolávali zvýšenou plochu po švédské lavičce. Ježibaba Žofie svolávala přítomné, aby si zaházeli koštětem do obrovského kruhu. A co na ně čekalo u ježibaby Květy? Naskočit do barevného skákacího pytle a vyrazit poskokem k cíli. Ježibaba Berta dohlížela na zdolávání překážkové průlezkou s tunelem, houpavým žebříkem, horolezeckou stěnou a šplhadlem. A největší povzbuzování se ozývalo u ježibaby Doroty, která naložila čarodějnice do vozíku a rodiče měli za úkol je povozit na 107 m dlouhé dráze. Za všechny disciplíny se dostávala razítka do čarodějnických průkazů. Kdo měl splněno, zatančil si na diskotéce a s napětím očekával vyhlášení soutěže Miss čarodějnic a čaroděj. Za velkého potlesku porota vyhlásila na 1. místě čaroděje Daniela Šustka., 2. místo získala Eliška Čížková a 3. místo si zasloužila Eliška Kudlaczová. Nejlepším byly předány hodnotné ceny a ostatním zúčastněným přišla vhod sladká odměna. Lehce unaveni a spokojeni jsme se usadili k ohni a začali si opékat buřty. Na závěr celé akce si několik odvážných čarodějnic spálilo metličku, či koště a pohledem do ohně ve vlahém dubnovém večeru jsme se pomalu rozcházeli do svých domovů. Zase budeme vzpomínat na to, jak nám spolu bylo dobře! Poděkování za pěkně prožité odpoledne je příslibem pro další čarodějnické setkání.



Foto: čarodějnice a čarodějové v kouzelné zahradě

Zápis dětí

V pondělí 8. dubna se v MŠ konal zápis dětí pro školní rok 2013/2014. Ředitelka srdečně přivítala všechny přítomné rodiče s dětmi a společně si prohlédli hernu a třídu. Děti se vzájemně seznámily, zahrály si s novými hračkami a hned se z nich staly kamarádi. Bylo zapsáno 13 dětí. Už dnes se těšíme

na začátek školního roku 2013/14, kdy všechny zapsané děti slavnostně přivítáme.



Foto: na zápis do MŠ přišlo 13 dětí

Mateřinkový zlatý slaviček v MŠ

Srdečně zveme všechny maminky do mateřské školy v pondělí 20. května v 15.30 hodin na oslavu jejich svátku. U této slavnostní příležitosti proběhne soutěž „**Mateřinkový zlatý slaviček**“. Bude se soutěžit ve 3 kategoriích.

3 – 4leté děti

4 – 5leté děti

5 – 6leté děti

Rodiče mají možnost přihlásit do soutěže své děti v termínu do 15.5. u ředitelky MŠ.

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

☺☺☺ Škola hrou ☺☺☺

Dopravní soutěž v Krnově

Dopravní výchova

V úterý 23. 4. se žáci 3. - 5. ročníku zúčastnili dopravní výchovy na dopravním hřišti v Domě dětí a mládeže Méda v Krnově.

Opět jsme se přesvědčili, že naši žáci zvládají nástrahy „velkoměsta“. Děti měly možnost vyzkoušet si jízdu zručnosti a zažít skutečné situace, ve kterých se mohou v běžném provozu na silnici ocitnout.



Foto: účastníci dopravní výchovy

Nové webové stránky ZŠ

ZŠ Holčovice představila veřejnosti své nové webové stránky: www.zsholcovice.cz.

OBEČNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Informace pro zájemce o byty v Holčovicích

Jak jsme již vás informovali v Holčovickém hlasateli v říjnu 2012, byl v naší obci firmou INNEX, spol. s r. o. rekonstruován objekt č. p. 49. Vznikl tak bytový dům s osmi byty, které jsou určeny pro seniory od věku 70 let a osoby vyžadující péči jiné osoby. Všechny byty jsou řešeny jako bezbariérové, jednopokojové. Z před síně se vstupuje do koupelny a prostorného obývacího pokoje s kuchyňským koutem. Bezbariérové přístupy zajistí i kolem domu vybudovaná rampa a výtah. Užitná plocha jednotlivých bytů umožní jednotlivcům i párům značné pohodlí, výměra se pohybuje od 43 m² (nejmenší) po téměř 55 m² (největší).

Místní občané mají přednostní možnost pronájmu jednoho z bytů, pokud splňují výše zmíněné věkové nebo zdravotní podmínky a pokud nejsou majitelem nebo spolumajitelem nemovitosti sloužící k bydlení. Současně podmínkou pro pronájem bytu je uzavřená smlouva s poskytovatelem pečovatelské služby. Majitel objektu uzavřel před rekonstrukcí dohodu o provádění pečovatelské služby s poskytovatelem Help-in Bruntál, který má pobočku v Městě Albrechticích. Tiskopisy žádosti o poskytnutí pečovatelské služby již zájemci obdrželi, nebo je možnost si je vyzvednout na Obecním úřadě v Holčovicích. Následně pak budou žadatelé o pečovatelskou službu osobně navštíveni pracovníci Help-in.

V obci se v červnu uskuteční sběrný den

Sběrný den se uskuteční v sobotu 8.6. od 8 do 11 hodin. Sběrný vůz opět přijede přímo před dům, jehož majitel se předem nahlásí do pátku 31.5.května v informačním centru (osobně nebo na tel.č.554644134). Sběrači pak naloží pouze tyto věci: **starý nábytek, koberce, matrace, lino a ošacení a elektrospotřebiče.**

Prázdninový naučný kemp VI. – výzva k platbě

Vyzýváme rodiče přihlášených dětí na letní naučný kemp, který se letos uskuteční v Rožnově pod Radhoštěm, aby nejpozději do pátku 7.června 2013 zaplatili finanční spoluúčast ve výši 600 Kč do pokladny OÚ.

Květiny v IC na Den matek

Od čtvrtku 9.5. můžete v IC zakoupit květiny.

Holčovice fest 2013 se blíží

Již za necelé 2 měsíce vypukne v areálu TJ Tatran VII.ročník holčovického hudebního festivalu. Na webových stránkách obce (www.obecholcovice.cz) můžete zhlédnout malou ochutnávku z připravovaného ročníku, jehož hlavní hvězdou je v současnosti nejžádanější česká kapela Kryštof. Vstupenky jsou v květnu ve všech IC v prodeji za 300,-Kč, od června pak za 350 Kč. Pro trvale bydlící jsou již v IC Holčovice tradičně připraveny speciální vstupenky.

Společenská rubrika

Výročí narozenin

V květnu oslaví své jubilejní narozeniny:

*Basta Radomír	Spálené
*Zajacová Helena	Spálené
*Szyperová Pavla	Holčovice

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!

KULTURA V DUBNU V NAŠÍ OBCI

Čarodějnické slety

Koncem dubna se i do naší obce slétávaly čarodějnice. Jeden ze svých sabatů uskutečnily v pátek 26.dubna v Kláře, kde si pro ně Recesistický spolek Holčovičan připravil netradiční program. Členové spolku se totiž pokusili vyvrátit mýtus, že čarodějnice jsou zlé babice, které škodí lidem a požírají děti, a proto je potřeba je upálit. Na známé pohádce O perníkové chaloupce bylo demonstrováno, že čarodějnice byly pouhými oběťmi nevychovaných sourozenců Jeníčka a Mařenky. V prvním programovém bloku tak musely 2 vybrané páry v rolích Jeníčka a Mařenky za trest projít skutečně pekelnými zkouškami: nejdříve musely sbírat pusou jahody, poté se přemísťovat na štaflích či spořádat polovinu bábovky. Za odměnu si pak mohly, tentokrát však legálně, snít perníček z připravené chaloupky. Druhý blok již patřil samotným čarodějnícím. V soutěži *Miss hnus* nechyběla promenáda, soutěž družstev s názvem *Udělej si svoji čarodějnici* a závěrečný souboj kapitánek, které si za mohutného povzbuzování daly páku. Souboj nakonec skončil nerozhodně, takže sice nebylo vítězů, ale ani poražených.

V sobotu 27.dubna se sabat konal i v Jedové chýši U Jana Holinky. Ovacím za pořádání sletu se od všech ježibab a ježidědků dostalo vrchní čarodějnici Lianě Rohanové, která čarodějnickou špeluňku krásně vyzdobila.



Foto: čarodějnice s perníkovou chaloupkou v Kláře

A nač se můžete těšit v květnu?

Dámská jízda v hotelu Zlatá Opavice

V sobotu 11.května bude patřit sál hotelu Zlatá Opavice všem maminkám, babičkám a tetičkám. Právě pro ně připravuje OÚ jako dárek ke Dni matek další dámskou jízdu. I letos je pro ně připravena oblíbená travesti show v podání uměleckého dua Noční hvězdy, vystoupení finalistky letošní Školní talentmánie Aničky Sedláčkové či vystoupení několikanásobného mistra ČR v kulturistice Jakuba Prchala. A nebudou chybět ani oblíbené malování na obličej či vlasové poradenství.

A co připravujeme na červen?

Na oslavu Dne dětí připravuje SPOZ akci „**Knoflíkův svět s klauny**“. Zveme všechny děti na hřiště TJ Tatranu v úterý 4.6.2013 v 16.00 hodin. O dobrou zábavu se postarají dva klauni, kteří Vás budou bavit plné 2 hodiny.

SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Zatímco fotbalisté netrpělivě očekávali skutečný příchod jara, neboť mužům i žákům byly kvůli nepříznivému počasí odloženy mistrovské zápasy, milovníci lyžování měli možnost si v Holčovicích o víkendu 6. a 7.dubna zalyžovat.



Foto: ... jarní lyžování v Holčovicích

Hasiči vybojovali na okrsku v Liptani stříbro

Naši dobrovolní hasiči se zúčastnili v sobotu 20.dubna okrskové soutěže v Liptani, kde skončili na 2.místě hned za Vraclávkem.



Foto: ...spálenští dobrovolní hasiči v akci

Pro fotbalisty začala jarní sezona se zpožděním

Naši žáci i muži se konečně dočkali: po několika odložených zápasech začala až téměř v polovině dubna jarní část mistrovských utkání soutěžního ročníku 2012/2013, do které především muži vstupovali s nemalými ambicemi.

TJ Tatran Holčovice - výsledkový servis:

Mistrovská kopaná v dubnu:

Sobota 12.4.

Sokol Bohušov – žáci TJ 0:16 (0:9)

Branky: 4xTümmmler, 3xT.Balcar, 3xL.Balcar, 2xKubacký, 2xCarbol, 1xVčelný, 1x vlastní

Sokol Bohušov – muži TJ 0:10 (0:2)

Branky: 4xCh.Liolios, 4x J.Moravčík, 1x Kurz, 1x Gašperák

Sobota 20.4.

žáci TJ – Sokol Bohušov 20:1 (10:0)

Branky: 5xTümmmler, 5xT.Balcar, 4x Kubacký, 4xL.Balcar, 1x Včelný, 1x Hanec

muži TJ – FK Hošťálkovy 0:2 (0:2)

Sobota 27.4.

žáci TJ – Juventus Bruntál 0:5 (0:1)

TJ Rusín – muži TJ 0:5 (0:3)

Branky: 2xJ.Moravčík, Sivák, Liolios, Vládek

Finále 3.ročníku žakovské ligy proběhlo v Osoblaze

Ve středu 10. dubna 2013 byl v ZŠ a MŠ Osoblaha finálovými zápasy ukončen turnaj třetího ročníku Žakovské ligy stolního tenisu Mikroregionu Krnovsko, kterého se i v letošním ročníku zúčastnilo celkově šest základních škol mikroregionu. Ve skupině „A“ mezi sebou soupeřili mladí stolní tenisté z Osoblaha, Jindřichova a Třemešné, ve skupině „B“ se nad zelenými stoly střetli v rámci tří miniturnajů žáci ZŠ Zátor, ZŠ Krnov a ZŠ Holčovice. Nejlepším jednotlivcem byl Marek Přibyla z Osoblaha a konečné umístění družstev je zřejmé z níže uvedeného přehledu:

- | | |
|-----------------------------|---------------------------|
| 1. místo ZŠ a MŠ Zátor | 2. místo ZŠ a MŠ Osoblaha |
| 3. místo ZŠ a MŠ Jindřichov | 4. místo ZŠ Holčovice |
| 5. místo ZŠ a MŠ Třemešná | 6. místo ZŠ Krnov |



Foto: naši mladí stolní tenisté bojovali o 3.místo

I letos se nad ZŠ konaly manévry

Jako každý rok se na loukách nad základní školou konaly airsoft – manévry s pracovním názvem „Konflikt na Balkáně“. Datum organizátoři akce stanovili na 26. až 28. dubna. Letos se zaměřili na konflikty na území Bosny a Hercegoviny v letech 1996 až 1997.



Foto:vzpomínka na manévry v roce 2012

Nábor mladých včelařů

Základní organizace včelařů Holčovice má zájem v letošním roce pořádat kurz pro mladé včelaře i ostatní zájemce. Pokud se chcete dozvědět více o chovu těchto malinkých a užitečných tvorečků, naučit se s nimi pracovat a získat „sladkou odměnu“, rádi Vás přivítáme.

Začátek kurzu je plánován na měsíc červen. Bližší informace Vám rád poskytne předseda sdružení Libor Říman (605269839), jednatel Miroslav Prchal (725315052), anebo se můžete ptát na emailové adrese: vcelari.holcovice@seznam.cz.